ONIVERTITAIRS

ge TLirta
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7 HESPITAL

i

INFORME DE EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA, EXPERIENCIA, TECNICA Y ECONOMICA
PRELIMINAR

CONVOCATORIA PUBLICA Mo. 23 DE 2022,

OBIETO DEL PROCESQO: “SERVICIO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA LA REVISION,
AGTUALIZACION AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS YA EXISTENTES;

EL,ABGRACION DE ALGUNOS DISENOS NUEVOS, LOS

CUALES SON REQUERIDOS PARA LA

CQNSTRUCCION DE LA TORRE DE ALTA COMPLEJIDAD, BUNKER DE RADIOTERAPIA, ADECUACION A
AMPLIACION DE SERVICIOS DE URGENCIAS, SEGUNDO PISO Y OPTIMIZACION DE AREAS YA
CONSTRUIDAS DE LA SEDE CENTRAL DEL ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUMIA”

FECHA: 12 de mayo de 2022,

Dentro del término Pstabieado en el cronograma de la convocatoria de la referencia, se evallian los siguientes:

VALOR P , .

PROPOMNENTE PROPUESTA JURIDICO | FINANCIERO | EXPERIENCIA | TECNICO | ECONOMICO
METRICA ARQUITECTURA | $419.800.000 "
CIUDAD S.AS. M/CTE. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Publicado este informe, la E.5.E. Hospital Universitario San Rafael de Tunja, ctorga término hasta el dia trece (13)
de mayo de 2022 hasta las 05:00 p.m. para presentar las observaciones y/o subsanar la documentacion a la

evaluacion preliminar.

La presente evaluacion sera publicada en la pagina de la institucion https://www.hospitalsanrafaeltunja.gov.co v

Sistema Electrénico para la Contratacion Plblica -1 SECOP.

Atentamente,

-

M{OMNI ARIA LONDONO FORERD
Asesora de Desarrollo de Servicios.

COMITE DE CONTRATACION

S ALBERTO CANARIA CARDO

Subgerente Administrativo y Financiero (E).

)

——

MNELSON J. ULLOA CALVO

Subgerente de Servicios de Salud.

n.,

Coordinadora Actividades de contratacion
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EVALUACION TECNICA

VERSION: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021

VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA

DOCTOR

YAMIT NOE HURTADO NEIRA
GERENTE

ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetada Doctor
Con el presente escrito me permito emitir concepto de la(s) propuesta(s) presentadas, informando

MODALIDAD DE CONTRATACION: CONVOCATORIA PUBLICA 023-2022

OBJETQ DEL PROCESO: CONTRATAR EL SERVICIO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA LA
REVISION, ACTUALIZACION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS YA
EXISTENTES ELABORACION DE ALGUNOS DISENOS NUEVOS, LOS CUALES SON REQUERIDOS
PARA A CONSTRUCCION DE LA TORRE DE ALTA COMPLEJIDAD BUNKER DE RADIOTERAPIA.
ADECUACION Y AMPLIACION DE SERVICIOS DE URGENCIAS, SEGUNDO PISO Y OPTIMIZACION DE
AIEEAS YA CONSTRUIDAS DE LA SEDE CENTRAL DEL ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL
DE TUNJA

PROPONENTE: METRICA ARQUITECTURA CIUDAD S.A.S

FECHA: 10/05/2022

1. VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS PERSONAL
HABILITANTE

1.1 VERIFICACION DE DOCUMENTOS PERSONAL HABILITANTE

HOJa de wda 125 131 CUMPLE

Tarjeta profesional 133 CUMPLE
Cedula de Ciudadania DIRECTOR DE 132 CUMPLE

Acta de grado CONSULTORIA 136 CUMPLE

Diploma de pregrado DISENOS 136 CUMPLE

Carta de compromiso. 146 CUMPLE
certificado de vigencia profesional 134 CUMPLE

VERIFICACION DE DocUMENTos"" '}REQUISITos TECNICOS '

ITEM DS E A CUMPLE.
Ho;a de wda ARQUITECTO 148-155 CUMPLE
Tarjeta profesional DIRECTOR DE 158 CUMPLE
Cedula de Ciudadania DISENO 164 CUMPLE
Acta de grado HASPITALARIO 157 CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Diploma de pregrado

Carta de compromiso.

certificado de vigencia profesional

156 CUMPLE
179 CUMPLE
161 CUMPLE

Tarjeta profesional

Cedula de Ciudadania

Acta de grado

Diploma de pregrado

Carta de compromiso.

certificado de vigencia profesional

ARQUITECTO
DISENADOR

181 190
205 CUMPLE
205 CUMPLE
192 CUMPLE
191 CUMPLE
212 CUMPLE
208 CUMPLE

Hoja de vida

Tarjeta profesional

Cedula de Ciudadania

Acta de grado

Diploma de pregrado

Diploma de especializacién y/o
maestria seglin aplique para el perfil

Carta de compromiso.

certificado de vigencia profesional

DISENADOR
ESTRUCTURAL

e

233 CUMPLE
235 CUMPLE
234 CUMPLE
236 CUMPLE
231 CUMPLE
240 CUMPLE
239 CUMPLE

Hoja de vida

Tarjeta profesional

Cedula de Ciudadania

Acta de grado

Diploma de pregrado

Carta de compromiso.

certificado de vigencia profesional

DISENADOR
HIDRAULICO

243-251 CUMPLE
254 CUMPLE
255 CUMPLE
257 CUMPLE
256 CUMPLE
259 CUMPLE
242 CUMPLE

Hoja de vida

Tarjeta profesional

Cedula de Ciudadania

ASESOR DE REDES
ESPECILES

261-271

CUMPLE

272 CUMPLE
275 CUMPLE

ESTE DOCUMENTQ ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE

POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Acta de grado VENTILACION 278 CUMPLE
Diploma de pregrado MECANICA 277 CUMPLE

Diploma de especializacion y/o

maestria segln aplique para el perfil 274 CUMPLE

Carta de compromiso. 287 CUMPLE

certificado de vigencia profesional 273 CUMPLE

Ho;a de wda 289-292 CUMPLE

Tarjeta profesional 204 CUMPLE

Cedula de Ciudadania 293 CUMPLE

Acta de grado DISENADOR 295 CUMPLE

Diploma de pregrado ELECTRICO 317 CUMPLE
Diploma de especializacion y/o

maestria segln aplique para el perfil 256 CUNMPLE

Carta de compromiso. 322 CUMPLE

certificado de vigencia profesional 303 CUMPLE

Hoja de vida 323-332 CUMPLE
Tarjeta profesional 354 CUMPLE
Cedula de Ciudadania INGENIERO DE 355 CUMPLE
Acta de grado VIAS Y 334 CUMPLE
Diploma de pregrado TRANSPORTES 335 CUMPLE
Carta de compromiso. 356 CUMPLE
certificado de vigencia profesional 340 CUMPLE
QUISITOS TECNICO
Hoja de vida 358-363 CUMPLE
Tarjeta profesional 383 CUMPLE
Cedula de Ciudadania ESPECIALISTA EN 380 CUMPLE
Acta de grado VOZ Y DATOS 382 CUMPLE
Diploma de pregrado 381 CUMPLE
Carta de compromiso. 387 CUMPLE
ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE G
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA

COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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certificado de vigencia profesional I | 365 | CUMPLE

Ho;a de wda 389-391 CUMPLE
Tarjeta profesional 400 CUMPLE
Cedula de Ciudadania 403 CUMPLE
Acta de grado 404 CUMPLE
Diploma de pregrado DISENADOR 401 CUMPLE

. alizacién yjo GEOTECNISTA
mazls%l':%mszggneggﬁ:ﬁe para el perfil 402 CUMPLE
Carta de compromiso. 406 CUMPLE
certificado de vigencia profesional 403 CUMPLE

“tomdevea | | aman | amee

Tarjeta profesional 426 CUMPLE
Cedula de Ciudadania 413 CUMPLE

Acta de grado iy 417 CUMPLE

Diploma de pregrado 415 CUMPLE

Carta de compromiso. 427 CUMPLE
certificado de vigencia profesional 414 CUMPLE

Hojadevida 429432 | CUMPLE _

Tarjeta profesional N/A CUMPLE
Cedula de Ciudadania 437 CUMPLE
Acta de grado 436 CUMPLE
Diploma de pregrado FISICO MEDICINA 433 CUMPLE

NUCLEAR

Diploma de especializacion y/o

maestria segln aplique para el perfil 435 CURIFLE
Carta de compromiso. 440 CUMPLE
certificado de vigencia profesional N/A CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Hoja de vida 442 445 CUMPLE

Tarjeta profesional N/A CUMPLE

Cedula de Ciudadania 463 CUMPLE

Acta de grado 450 CUMPLE

Diploma de pregrado FISICO 448 CUMPLE
Diploma de especializacion y/o RADIOTERAPIA

maestria segun aplique para el perfil 446 WL

Carta de compromiso. 465 CUMPLE

certificado de vigencia profesional N/A : CUMPLE

B lfJ’!’"

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUIST

HO]a de vida 467-469 CUMPLE

Tarjeta profesional 472 CUMPLE

Cedula de Ciudadania 473 CUMPLE

: Acta de grado DISERNADOR DE 474 CUMPLE

Diploma de pregrado GASES 470 CUMPLE

Diploma de especializacion y/o MEDICINALES 471 CUMPLE
maestria segln aplique para el perfil

Carta de compromiso. 482 CUMPLE

certificado de vigencia profesional 481 CUMPLE

Gb

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCIGN ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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1.2.  VERIFICACION REQUISITOS DE TIEMPO MINIMO DE LOS PERFILES
HABILITANTES

| DIRECTORDE | .. 0 '
1 CONSULTORIA DISERIGS 15 5/07/2002 19 9 29 | CUMPLE
ARQUITECTO DIRECTOR
2 OE DISERO 15 25/10/1982 39 6 9 | CUMPLE
3 | ARQUITECTO DISENADOR 15 15-12.2003 18 4 19 | CUMPLE
DISENADOR
4 ESTRUCTURAL 20 14/05/1998 23 11 20 | CUMPLE
5 | DISENADOR HIDRAULICO 10 19/10/2009 11 6 15 | CUMPLE
ASESOR DE REDES
6 | ESPECILES VENTILACION 20 7/10/1991 30 6 27 | CUMPLE
MECANICA
7 DISENADOR ELECTRICO 10 31/03/2010 12 1 4 | CUMPLE
INGENIERO DE VIAS Y
8 RANSPORTES 3 19/04/2018 4 0 15 | CUMPLE
ESPECIALISTA EN VOZ Y
9 DATOS 5 24/04/2013 9 0 10 | CUMPLE
10 | DISENADORGEOTECNISTA 8 4/07/2013 8 10 0 | CUMPLE
11 INGENIERO AMBIENTAL 2 5/08/2016 5 8 29 | CUMPLE
FISICO MEDICINA
12 NLGIEAR N/A NO NO NO NO N/A
13 F ISICO RADIOTERAPIA N/A NO NO NO NO N/A
DISENADOR DE GASES
14 MEDICINALES 10 17/02/2006 16 3 17 | CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACIGN QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCC[ON ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

%5{1 (ﬂ"

H&SiuTAL

CODIGO: C-F-32 , Pégina 15de | SIS
EVALUACION TECNICA 21
VERSION: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021

2. VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS PERSONAL
PONDERABLE
2. 1. VERIFICACION REQUISITOS DE TIEMPO ADICIONAL DE LOS PERFILES
HABILITANTES
ITEM | proFEstONAL | PUNTAJE | RANGODE | oo | JRCRRL | ere | ueers | roLro | PUNTAJE
MAXIMO EXPERIEIECIA PROFESIONAL FINAL
Director de | maximo | 16-17 ANOS 25 0
1 consultoria 100 MAS DE 18
- puntos AROS 50 5/07/2002 19 9 133 50
PUNTAJ FECHA
ITE | PROFESIONA E RANGO DE PUNTO TARJETA ARNO | MESE | FOLI | PUNTAJ
M L MAXIM EXPERIENCIA s PROFESIONA | S s o E FINAL
0 L
i 16-17 ANOS 10 0
Arquitecto | MM 71819 AROS 25 | 15/12/2003 | 18 4 | 205 25
g 0 100
disefiador puntos MAS DE 20
2 ANOS 50 0
PUNTA) FECHA
ITE PROFESIONA E RANGO DE PUNTO TARJETA ANO MESE FOLI PUNTA]
M L MAXIM EXPERIENCIA S PROFESIONA S S [+ E FINAL
0 L
Disefiador maxim 11-12 ANOS 25 0
050 MAS DE 13
3 | estuctural | tos AROS 50 0
PUNTAJ FECHA
ITE PROFESION E RANGO DE PUNTO TARJETA ANO MESE FOLI PUNTA]
M AL MAXIM EXPERIENCIA S PROFESION S S (o) E FINAL
0 AL
Disefiador maxim 4 CONTRATOS 25 0
hidraulico 0.100 MAS DE 5
4 puntos CONTRATOS 50 0
PUNTA) FECHA
ITE PROFESIONA E RANGO DE PUNTO TARJETA ANO MESE FOLI PUNTAY
M L MAXIM EXPERIENCIA S PROFESIONA S S 0 E FINAL
0 L
Asesor de 21-25 ANOS 25 0
redes méxim
especiales o 100
ventilacion | puntos MAS DE 25
5 mecdnica ANOS 50 7/10/1991 | 30 6 272 50
2.2. VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA ADICIONAL DE LOS PERFILES

HABILITANTES

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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CODIGO: C-F-32 . Pigine 18.de
EVALUACION TECNICA 21
VERSION: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021
ITE % CERTIFICACIONES EMPRe | car | PUNT
o PROFESIONAL PUNTAJE MAXIMO AL PUNTOS o co | ME
1 20 0
DIRECTOR DE 25 B
CONSULTORA | MeXIme 100 2 30 0
SENOS puntos
1 DI 3 50 0
CERTIFICACIO PUNTAJ
I:;E PROFESIONAL PUNTAJE MAXIMO NES B u:'ro EM';RES “gG E
ADICIONALES FINAL
, 1 20 0
ARQUITECT (@) maximo 100 2 30 0
DISENADOR untos
2 P 3 50 0
‘ CERTIFICAC LR I
ILE PROFESIONAL mﬁg m’fé'}'gﬁ o pg:*r EMPRESA CARGO FIAP;::L 10
ES
METRICA | ASESORY 23
ARQUITEC | DISENAD 2
DISENADOR maximo 50 1 25 TURA + OR 25
ESTRUCTURAL puntos CIUDAD ESTRUCT
S.A.S URAL
3 2 50 0
; CERTIFICACION PUNTAI
HE PROFESIONAL PUNTAJE MAXIMO B [ s 2 EATG E
ADICIONALES FINAL
) , 1 20 0
DISENADOR maximo 100 ) 30 0
HIDRAULICO puntos
4 3 50 0
CERTIFICACIO PUNTA
e PROFESIONAL PUNTAJE MAXIMO NES PUNTOS E'g':“ “:G IE
ADICIONALES FINAL
ASESOR DE REDES
ESPECIALES maximo 100
VENHMCION puntos
5 MECANICA 5 50 0
2. VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS
PERSONAL PONDERABLE PUNTAIJE
2.1. VERIFICACION REQUISITOS DE TIEMPO ADICIONAL DE LOS
PERFILES HABILITANTES 125
2.2. VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA ADICIONAL DE LOS
PERFILES HABILITANTES 25
TOTAL PUNTAIJE 150

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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CODIGO: C-F-32 . PROMEIEGE | CTUORRES
EVALUACION TECNICA 21
VERSIéN: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021
3. VERIFICACIéN ECONOMICA
VERIFICACION ECONOMICA

; : CA VALOR VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | CUMPLE/
ITEM DESCRIPCION NT | coTIzADO PROPUESTA PROPUESTA | NO CUMPLE
1 CONTRATAR EL SERVICIO DE 1 | 420.000.000 419.800.000 419,800.000 CUMPLE

CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA LA
REVISION, ACTUALIZACION, AJUSTE Y
COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y
DISENOS YA EXISTENTES; ELABORACION
DE ALGUNOS DISENOS NUEVOS, LOS
CUALES SON REQUERIDOS PARA LA
CONSTRUCCION DE LA TORRE DE ALTA
COMPLEJIDAD, BUNKER DE RADIOTERAPIA,
ADECUACION Y AMPLIACION DE SERVICIOS
DE URGENCIAS, SEGUNDO PISO Y
OPTIMIZACION DE AREAS YA
CONSTRUIDAS DE LA SEDE CENTRAL DEL
ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA

4. VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA DE LA EMPRESA HABILITANTE

4,1, VERIFICACION DE EXPERIENCIA HABILITANTE ADJUNTAR UN (01) CONTRATO
QUE CUMPLA CON:

CERTIFICACION ITEM CUMPLE FOLIO

Con entidades publicas o privadas, nacionales o CUMPLE 120
internacionales

Objeto de igual o similar a la naturaleza y alcance | CUMPLE
de CONSULTORIA DE ESTUDIQOS Y DISENQOS DE 120
INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DE TERCER
1 CONTRATO | NIVEL DE COMPLEJIDAD

cuya sumatoria sea igual o superior al 100 % del CUMPLE 120
valor establecido en el Presupuesto Oficial
con area superior a 10.000 m2 de disefio de CEINIFLE 120

infraestructura hospitalaria

4.2 VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA DE LA
EMPRESA

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA

- 2 CUMPLE /
ITEM OBSERVACION FOLIOS | o cumpLE

Contrato 1
Empresa / Entidad: HOSPITAL SAN RAFAEL

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA 'Y LA INFORMACION QUE @
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCIDN ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Pagina 18 de San Rafael

cODIGO: C-F-32 .
EVALUACION TECNICA 2

VERSION: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021

Objeto: REALIZAR LA CONSULTORIA DE
EXPERIENCIA GENERAL | pISENOS Y ESTUDIOS TECNICOS PARA LA
DEL PROPONENTE NUEVA TORRE Y AREAS CONEXAS Y EL
ESQUEMA BASICO DE LOS PRORAMAS 113-123
MEDICO ARQUITECTONICOS DE LAS E.S.E

HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA, DE
ACUERDO AL PLAN RECTOR DE
INFRAESTRUCTURA FISICA, APROBADA
MEDIANTE RESOLUCION INTERNA No.273
DEL 30 DE DICIEMBRE DE 2014

Valor del contrato: $  2.275.445.602, oo
Valor en SMMLV: 22754,46

CUMPLE

4.3. VERIFICACION CUMPLIMIENTO CODIGOS RUP:

SEGMENTO | FAMILIA | CLASE | PRODUCTOS | DESCRIPCION | CUMPLE | FOLIO
INGENIERIA CIVIL | CUMPLE
81 10 15 0 Y- ARDUIECTORA 42
CUMPLE
INGENIERIA
81 10 16 0 MECANICA 42
INGENIERIA CUMPLE
81 10 17 0 ELECTRICA Y 42
ELECTRONICA
SERVICIOS DE CUMPLE
72 10 15 0 APOYO PARA LA 42
COSNTRUCCION
PLANEACION CUMPLE
77 10 16 0 AMBIENTAL 42

4.4.  VERIFICACION DE DOCUMENTOS EMPRESA HABILITANTE:

ITEM CUMPLE FOLIO
@ Nombre o razén social del HOSPITAL SAN RAFAEL CUMPLE
113-123
contratante.
@ Nombre o razén social del UNION TEMPORAL METRICA CUMPLE
contratista. VITAL

REALIZAR LA CONSULTORIA DE CUMPLE
DISENOS Y ESTUDIOS TECNICOS
PARA LA NUEVA TORRE Y AREAS
CONEXAS Y EL ESQUEMA BASICO

DE LOS PRORAMAS MEDICO 113-123
ARQUITECTONICOS DE LAS E.S.E
HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNIJA,
DE ACUERDO AL PLAN RECTOR DE
@ Objeto del contrato. INFRAESTRUCTURA FISICA,

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA 'Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TR.AVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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APROBADA MEDIANTE
RESOLUCION INTERNA No.273
DEL 30 DE DICIEMBRE DE 2014
@ Numero del contrato. 221 DE 2015 CUMPLE 113-123
@ Valor del contrato. S 2.275.445.602,00 CUMPLE 113-123
@ Fecha de iniciacion del 25 DE FEBRERO DE 2015 CUMPLE 113-123
contrato.
@ Fecha de terminacion del 31 DE DICIEMBRE DE 2015 CUMPLE 113-123
contrato.
@ Debe ser suscrita por el R/L CRISTIAN ALFREDO GOMEZ 113-123
representante legal o persona PACHECO CUMPLE
autorizada.

5. VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA DE LA EMPRESA PONDERABLE

5.1.  VERIFICACION INCENTIVOS PONDERABLES

PUNTAIJE
ITEM PUNTUACION FINAL
INCENTIVO EMPRENDIMIENTO MUJERES 2,5 PUNTOS 0
INCENTIVO MIPYMES 2,5 PUNTOS 0

5.2, VERIFICACION OFERTA ECONOMICA PONDERABLE

PUNTAJE
ITEM PUNTUACION FINAL
OFERTA ECONOMICA 95 95

5.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DE LA EMPRESA PONDERABLE

CERTIFICACION ITEM

PUNTAJE

Una (1) certificacidn adicional, que tenga por objeto de
Disefios y estudios a instituciones ptblicas de salud de tercer
nivel o superior. El metraje de dicha certificacion debera ser
igual o superior a 5.001 m2, y menor de 7.000 m2 100 puntos

Una (1) certificacion adicional, de Disefios y estudios a

instituciones publicas de salud de segundo nivel o superior.
El metraje de dicha certificacion deberd ser igual o superior
a 7.001 m2 y menor de 10.000 m2 200 puntos

Una (1) certificacién ADICIONAL de Disefios y estudios a

instituciones publicas de salud de segundo nivel o superior.
El metraje de dicha certificacion debera ser igual o superior
a2 10.001 m2 y menor de 15.000 m2 300 puntos

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPTTAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA 'Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA

COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Una (1) certificacion ADICIONAL de Disefios y estudios a
instituciones piblicas de salud de segundo nivel o superior.
El metraje de dicha certificacién debera ser igual o superior
a 15.001 m2 400 puntos 0
TOTAL MAXIMO 400 Puntos 0
CRITERIOS DE SELECCION
(TEMS A EVALUAR pUNTUACION | PUNTAJE
s FINAL
EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE 400 PUNTOS 0
EXPERIENCIA ADICIONAL DEL EQUIPO HUMANO 500 PUNTOS 150
OFERTA ECONOMICA 95 PUNTOS 95
INCENTIVO EMPRENDIMIENTOS MUJERES 2.5 PUNTOS 0
INCENTIVOS MIPYMES 2.5 PUNTOS 0

6. INFORME DE EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

INFORME DE EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
'EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
PROPONENTE VALOR DE | ESPECIFICACIONES | PROPUESTA | EXPERIENCIA
LA TECNICAS ECONOMICA GENERAL
PROPUESTA

METRICA 419.800.000 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ARQUITECTURA

CIUDAD S.A.S

CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por METRICA
ARQUITECTURA CIUDAD S.A.S, con NIT No. 900608056-8, representada legalmente por
ANDERSON FABIAN QUIJANO CARDOQZO identificado con Cedula de Ciudadania N° 1-053.585.818 de
Nobsa Boyaca, por un valor de 419.800.000 CUATROCIENTOS DIECINUEVE MILLONES
OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE, y verificados los documentos, se encuentra que la propuesta
CUMPLE lo establecido en la convocatoria publica No.23.

La presente evaluacion seréd publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co,

Atentamente,
ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE

POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Reviso:

Nombre: MONICA MARIA LONDONO FORI:'RO
Cargo: ASE DE DESARROLLO DE SERVICIOS

Nombre: CAREOS ALBERTO CANARIA (E)’
Cargo: SUBGERENTE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

PRSI, |
(-—
Nombre: NELSON JOHAN ULLOA CALVO

Cargo: SUBGERENTE DE SERVICIOS DE SALUD

Elaboro:

Dfma_aﬁﬁﬂﬂzéo_gﬂlﬂ\.
Nombre: DIANA CAROLINA CABALLERO ARIAS
Cargo: PROFESIONAL INGENIERO IL

Nombre: GERM RTURO PINA CAMARGO
Cargo: PROFESIONAL UNIVERSITARIO ARQUITECTO

Responsable(s) de drea(s)
C.C. Carpeta del contrato

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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